N.º 189 28 de setembro de 2023 Pág. 272-(3)

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Fundação para a Ciência e a Tecnologia, I. P.

Aviso n.º 18773-A/2023

Sumário: Consulta pública do projeto de alteração ao Regulamento de Avaliação e Financia-
mento Plurianual de Unidades de Investigação e Desenvolvimento da Fundação para
a Ciência e a Tecnologia.

Consulta pública — projeto de alteração ao regulamento de avaliação e financiamento
plurianual de unidades de Investigação e Desenvolvimento da FCT, Regulamento

n.º 404/2022, Publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 81, de 27 de abril de 2022

Maria Madalena dos Santos Alves, Presidente do Conselho Diretivo da Fundação para a Ciência
e a Tecnologia, I. P., torna público, nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 3, alínea c) do
artigo 100.º e no n.º 1 do artigo 101.º do Código do Procedimento Administrativo, aprovado em anexo
ao Decreto -Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, que o Conselho Diretivo deliberou, em reunião realizada
no dia 27 de setembro de 2023, submeter a consulta pública, pelo prazo de 30 dias, contados do dia
seguinte ao da publicação do presente Aviso, o Projeto de Alteração ao Regulamento de Avaliação
e Financiamento Plurianual de Unidades de Investigação e Desenvolvimento da FCT.

O projeto do regulamento encontra -se disponível para consulta no portal da Fundação para a
Ciência e a Tecnologia, I. P., em www.fct.pt

No âmbito da participação pública e nos termos do disposto no artigo 101.º do CPA, os inte-
ressados podem dirigir, preferencialmente, por via digital, as suas sugestões à Fundação para a
Ciência e a Tecnologia, I. P., para o seguinte endereço eletrónico: avalunidades@fct.pt

27 de setembro de 2023. — A Presidente do Conselho Diretivo da FCT, I. P., Maria Madalena
dos Santos Alves.

316903042